министврство оБрАзовАниlI и нАуки
сАмАрско и оБJIАсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о, /|, 12, ИИ х,

Об установлении стоимости бесплатного горl4еrо питания обl^rающи-хся,
поп}ft{ающих начальное общее образование в государственньж и муниципапьных

образоватольньгх организациях Самарской области, за исключением обуlающихся
с ограниченными возможностями здоровья, обеспечивае {ых бесплатньпrt
дв)a(разовыII пиТанием за счет средств областного (местного) бюдrкета, и

r]ащихся, обуrающrтхся п проживающ!rх в имеющих интернат Iосударственньж
общеобразовательных организацияхl реаJlизуощи-х основные

общеобразовательItые програмтi{ы начапьного общего образования, на период
действия Закона Самарской области <об об",rастном бюджете на 2021 год и на

плаЕовьIй период 2022 и 202З годов>

в целях финансового обеспечения предоставJIенIuI бесплатного горячего

питания Обl"rающимся, полr{ающиМ начаJ]ьное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных организацl,Utх Самарской

обпасти, за искпюЧением обl"rающихся с ограЕиченными воз]чIожцостями здоровьяJ

обеспечиваемых бесплатным двухразовым пиf.ание:d за счет средств обпастного

(местного) бюджета, и )rчащихся, обуrающlл<ся и проживающих в и]!{еюп]Ifх

государственIlых общеобразовательных организациях, реапизуюцих

образованияобщеобразователъные .программьт начаtьного общего

l, Установить среднюю стоимость бесплатного горячего питаItия:

в 2021 году:

_ для обучаощихся в перв).rо смену (завтрак) 59 рублей 10 KoTtecK в донь;

для обучающихся во вторуто смену (обед) - 7З рубля б0 копеек в день;

интернат

основные

(датее - обучающиеся_):

в 2022 году:

2

для об),чающихся в первуо смену (завтрак) - 61 рубль 40 копеек в день;

дlrя обуrающихся во вторlто смену (обед) - 76 рублей 50 копеек в день;

в 202З

для обучающихся в первlто смену (завтрак) - бЗ рубля 90 копеек в день;

дпя обу{ающихся во втор}то смену (обед) - 79 рублей б0 копеек в день.

2. Осуrцествлять орIанизацию беоплатного горячего питанrя обучающrтхся

в соответствии с нормами питания, }"гверждешiыми постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 .t,tq 32

<Об утверждении санитарно-эпидемиоJIогических правил и норм СанПиН

2-ЗlZ.4.З590,20 <Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания насеJIения)),

3.Руководите,Tям государственýых и муЕиципаrIьных образовательных

организаций Самарской области в соотвЕтствии с п. 15 ст, 28 Федерального зtжона

от 29,12.2020 ЛГ9 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерацип> созлать

необходимые условиl1 дIш орIанизации питания обулающихся и работников.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряженшI воз]Iо)l(ить на

руководителей территоришьнъж управлений министерства образования и науки

Самарской области (Баландину, Гороховицк}то, ,Щвирника, Каврына, Коковихина,

Куликову, Полищука, Сазонову, Светкина, Сизову, Спирину, Кочукину, Халаеву) и

руководителей !,епартаментов образования городских округов Самара и Тольятти

(Чернеry, Лебедеву).

5, Настоящее распоряжение вступает в оилу с 1 января 2021 года и

распростраЕяет свое действие на период действия закона Самарской области <Об

обrастном бюджете на 2021 год и плановый п ериод2022 и 2023 годов>,

Микистр
образовапия и науки
Самарской области

Богатырева З3З6414

В,А.Акопьян